
Smysluplné vedení osobní dokumentace v sociálních službách  
a kompetence klíčového pracovníka   Akreditovaný MPSV (8 hodin)

Potřebujete si ujasnit, zda dobře vede-
te osobní dokumentaci? Nejste si jisti, 
co je náplní práce klíčového pracovní- 
ka a co by vám na stav ve vaší orga- 
nizaci řekla inspekce? Řešení přináší 
tento kurz vedený inspektorkou Ivou Ku- 
chyňkovou, která poskytne odpovědi na 

vaše dotazy (sbírají se před kurzem). 
Bude to také ona, která povede prak- 
tická cvičení na vaší anonymizované 
dokumentaci a bude vyžadovat, abyste 
 si na konci kurzu dokázali odpovědět na 
nejpalčivější otázky sami. 
Nejbližší termín v Marianeu: 9. 2., 9. 3.  

Sebereflexe a práce se stresem aneb 
potřebná sebehygiena  Akreditovaný MPSV (8 hodin)

Znát svoje hranice! Vědět, kam směřovat! 
Umět pracovat se stresem! 

Jak na to vysvětlí lektoři: kouč/mana- 
žer  Marek Marušinec a terapeutka / ředi- 
telka mateřské školky Klára Votavová.  
Kromě zmapování vašeho stresu, před-
stavení kola životní rovnováhy mají  
připraveno i mnoho uvolňovacích aktivit  
a praktický autogenní trénink. Účastníci  
díky nim zjistí, co je třeba změnit, aby  

mohli podávat dlouhodobě dobrý a stabilní 
výkon.
Nejbližší termín v Marianeu: 
17. 2. 2016 (9:00–15:30)
Cena: 1 400 Kč. 

Přihlašujte se zde:  
http://goo.gl/forms/6XAZgpnAC7           
Lze domluvit i na klíč 
v místě služby. 

…a nové termíny kurzů Vám neutečou

SLEDUJTE NAŠE STRÁNKY WWW.MARIANEUM.CZ 

Školicí středisko Marianeum
Máchova 7, Praha 2 Vinohrady

Kontakt na koordinátorku kurzů 
Lucii Benešovou: tel.: 731 466 506, 
e-mail: lucie.benesova@charita.cz

Telefon na recepci – informace k ubytování 
a učebnám: 221 592 541
e-mail: recepce@marianeum.cz

 

Marianeum
školicí středisko

Marianeum
školicí středisko

Máchoviny
Občasník s informacemi o kurzech a některých akcích (nejen) Školicího střediska  
Marianeum – velmi vhodný k vytištění na nástěnku či přeposlání dalším kolegům

P R o S I N E C  2 0 1 5    ❙    R o č N í K  1    ❙    č í S L o  3

3/2015

Úspěšné financování NNo v sociální oblasti  
s využitím různých fundraisingových metod
Akreditovaný MPSV (16 hodin)

    Finance! Téma na celý život. Je jich má- 
lo, ale zároveň, mějme na paměti, že způ-
soby získávání financí a jejich vedení 
mohou být různé a je třeba se věnovat 
jejich vhodnému výběru. Máte možnost 
vstřebávat fakta i zkušenosti v 16 hodi- 
novém vzdělávacím kurzu odbornic z VŠE 
– Hany Vávrové a Terezie Pemové. Ony vás 
také povedou v praktických cvičeních, ke 
kterým můžete použít anonymizované ma- 

teriály z vaší organizace. Přidanou hodno-
tou kurzu je networking mezi fundraisery 
a vedoucími pracovníky Charit. 
Nejbližší termíny: 
23. a 24. 2. a také 3. a 4. 5. 2016
Cena: 2 100 Kč za oba dny s osvědčením, 
nebo 1 300 Kč za jeden - bez osvědčení.  

Přihlašujte se zde: 
http://goo.gl/forms/rhtsTbeMs4 

a 12. 4. 2016. (9:00–
15:30) Cena: 1 200 Kč. 

Přihlašujte se zde:  
http://goo.gl/forms/7oXhRxlUpJ
Lze domluvit i na klíč 
v místě služby.

zkušenostiinspektorky

vede kouč
a terapeutka

přednášející 

z VŠE

Přejeme mnoho 
dosažených cílů v roce

  2016! 

Změna termínu!20. 1. zrušeno


